



دارایی خود را به ارزش تبدیل نکنید

رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که اقدامات بانک مرکزی هدفمند است و برخلاف گذشته تنش‌ها نمی‌تواند زیاد بازار ارز را دچار نوسان کند گفت: کسانی که دارایی خود را تبدیل به ارز می‌کنند حتماً متضرر می‌شوند.

صفحه ۲

اخبار بانک بourse

هفته نامه اقتصادی

www.bibna.ir

شماره ۳۰۴، دوره جدید شماره ۱۰۷۵
شماره ۸، صفحه ۱۰۰۰ تومان



صنعت بیمه باید به سمت هوشمندسازی حرکت کند

معاون بانک و بیمه وزارت اقتصاد با بیان اینکه یکی از برنامه‌های وزارت امور اقتصادی و دارایی، اقتصاد هوشمند است، گفت: معاونت امور بانک، بیمه و شرکت‌های دولتی به دنبال اجرای این طرح است و هم‌اکنون این... صفحه

سر مقاله

الزامات اثربخشی حذف بهره مرکب



کوروش شرفشاهی - روزنامه نگار

اگر مشکلات تولید و تولید کنندگان را با دقت بررسی کنیم، بازار فروش، واردات بی رویه، قاچاق کالا، بی ثباتی در بازار ارز، تحریم‌ها، کمبود نقدینگی و بسیاری موارد دیگر را می‌توان نام برد، اما هنگامی که با دقت مشکلات را بررسی می‌کنیم، متوجه می‌شویم که بانکها به جای آنکه دست تولید را بگیرند... پای تولید کننده را می‌کشند و این کم لطفی به اندازه‌ای جدی است که بارها شاهد بوده ایم کارخانه‌های بزرگ تولیدی تنها به دلیل کم لطفی بانکها، به مرز ورشکستگی رسیده اند. گویا به تولید کنندگان این است که بانکها به جای آنکه نقدینگی خود را در اختیار تولید قرار بدهند، در اختیار بخش بازرگانی و دولتی قرار می‌دهند و اگر هم تسهیلاتی به تولید بدهند، با بهره‌های سنگین تسهیلات می‌دهند و بدتر اینکه وقتی تولید کننده توان پرداخت اقساط را ندارد، فاجعه‌ای به نام بهره مرکب اتفاق می‌افتد و کار بجایی می‌رسد که بانک تمام کارخانه را مصادره و کارفرما را خانه نشین و در برخی موارد زندانی می‌کند. بنابراین این اصلاح قانون بانکداری در دستور کار قرار گرفت و اولین گام، حذف بهره مرکب بود که به تصویب مجلس و البته مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید و در نهایت به بانک مرکزی ابلاغ شد. اینکه بهره مرکب تا چه اندازه برای تولید زیان آور است، شکی ندارد. امانگرا نی اصلی، شناسایی سودجویان و فرصت طلبانی است که سعی می‌کنند خودشان را در بین تولید کنندگان قرار بدهند، تسهیلات کلانی به نام تولید بگیرند و چون خیالشان از بابت بهره مرکب راحت شده، حتی به فکر بازپرداخت اقساط تسهیلات هم نباشند. دلیل اثبات این ادعا، مفید است که امروزه در دادگاهها محاکمه می‌شوند و تسهیلاتی که دریافت کرده‌اند، از مرز هزار میلیارد تومان هم گذشته است. جالب است که با وجود قانون بهره مرکب تاکنون، چنین افرادی توانسته‌اند تسهیلات خود را بگیرند و هنوز هم بسیاری از آنها اصل و فرع تسهیلات را به بانک باز نکرده‌اند. متأسفانه تجربه نشان داده سود کلان هر قانونی که برای حمایت از تولید کننده و مصرف کننده واقعی وضع می‌شود، به جیب کارچاق کن‌ها، فرصت طلب‌ها و افرادی می‌رود که هوش بالایی در دور زدن قانون دارند. کافی است نگاهی به وضعیت اسف بار بانکها و بدهی انباشته آنها ببیند. سبب هر قانونی که وضع می‌کنیم، مراقب باشیم چه بلایی به روزگار بانکها می‌آورد. اینکه تسهیلات بانکی در اختیار تولید قرار بگیرد تا بتوانیم از مانع بزرگ تحریم‌ها عبور کنیم، آرزویی دیرینه و جدی است اما مراقب باشیم افرادی همچون خاوری که میلیاردها دلار ارز کشور را برداشته و اکنون در کانادا حمام آفتاب می‌گیرند، با وجود قوانین سخت گیرانه توانسته‌اند این کلاه گشاد را بر سر نظام بانکی و البته اقتصاد کشور بگذارند. به عبارت بهتر مراقب باشیم که از آن سوی بام سقوط نکنیم، وقتی قانونی وضع می‌کنیم، باید قبل از آنکه با کارشناسان مشورت کنیم، با سودجویان و کسانی مشورت کنیم که می‌دانند چگونه قانون را دور بزنند. فراموش نکنیم که موسسات مالی و اعتباری که مدت‌ها آبروی کشورمان را می‌برد و به سوژه رسانه‌های معاند تبدیل شده بود، با وجود قوانین قبلی که منافع بانک را در اولویت قرار داده بود، صورت گرفت.

«اخبار بانک، بورس و بیمه» بررسی کرد:

اما و اگرهای حذف بهره مرکب

صفحه ۲



بازار متشکل ارزی آماده راه اندازی

صفحه ۴

اعزام اکیپ‌های کارشناسی خسارت بیمه ایران به استان‌های سیل زده

در پی وقوع سیلاب در استان‌های سیستان و بلوچستان و هرمزگان، معاون فنی بیمه ایران از اعزام اکیپ‌های کارشناسی خسارت بیمه ایران به استان‌های سیل زده خبر داد. محمد زاهدنیاز از آن دسته بیمه گزارانی که پوشش بیمه‌ای سیل را از محل بیمه نامه آتش سوزی یا بیمه نامه مهندسی و انرژی بیمه ایران تهیه کرده‌اند، خواست خسارت‌های وارده را در اسرع وقت به مراکز بیمه ایران اعلام نمایند تا مطابق شرایط بیمه نامه، کارشناسان این شرکت در کوتاه‌ترین زمان ممکن، نسبت به کارشناسی و ایفای تعهدات در برابر بیمه گذاران اقدام کنند. معاون فنی بیمه ایران همچنین در خصوص فوت تعدادی از هموطنان عزیزمان در کرمان در خلال مراسم تشییع پیکر پاک شهید سردار حاج قاسم سلیمانی گفت: بیمه نامه مناسبتی با مجموع تعهد ۲۸ میلیارد ریال توسط اداره کل بیمه ایران استان کرمان صادر شده، که

جزئیات و زمان پرداخت وام ازدواج ۵۰ میلیونی

وام ازدواج زوجین ۱۰۰ میلیون تومان شد. یعنی هر یک از زوج‌ها ۵۰ میلیون تومان دریافت می‌کند. با تصویب وام ۱۰۰ میلیونی از سال ۱۳۹۹ این وام به زوجین پرداخت می‌شود. مدت بازپرداخت این وام ۵ ساله خواهد بود و یک ضامن برای دریافت آن کفایت می‌کند. به گزارش اخبار بانک، بورس و بیمه، ایب رییس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور گفت: وام ازدواج در سال آینده برای هر یک از

تقدیر از بانک مسکن در سومین دوره جایزه مسوولیت اجتماعی

در سومین دوره جایزه مسوولیت اجتماعی و توسعه پایدار نگاه‌های اقتصادی، از بانک مسکن با اعطای لوح و تندیس قدر دانی شد. به گزارش هفته نامه اخبار بانک بورس بیمه به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن - هیئینا، بانک مسکن در کنار مسوولیت‌های اصلی خود در ارائه تسهیلات...

بورس تهران در مسیر جبران افت قیمت

گروه بورس: در هفته گذشته، از زمان ترور سپهبد سلیمانی توسط آمریکا تا زمان انجام انتقام موشکی سپاه از ایالات متحده، بازار سرمایه با سنگین ریسک ممکن، یعنی احتمال وقوع جنگ روبرو شده بود و با موجی از هیجان منفی، عرضه سنگینی را تجربه می‌کرد. حالاً اما، گویی خیال فعالان این بازار از رفع سایه جنگ جمع شده و...

احتمال افزایش مبلغ وام مسکن یکم

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: پیشنهاد افزایش سقف تسهیلات پس‌انداز مسکن یکم از سوی وزارت راه و شهرسازی به بانک مرکزی ارایه شده و منتظر اعلام نتیجه هستیم. محمود محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پیشنهاد افزایش سقف وام صندوق پس‌انداز مسکن...



بانک توسعه تعاون
TOSE'E TAVON BANK

برای دریافت رمز پویا (رمز دوم یکبار مصرف) از روش زیر اقدام نمایید

۱

همراه بانک

۲

پیامک

شما می‌توانید در درگاه‌های خرید اینترنتی با انتخاب گزینه رمز پویا، رمز دوم خود را از طریق پیامک دریافت نمایید

امنیت همراه شماست

رمز پویا (رمز دوم مصرف کارت بانکی)

آری با اتفاق جهانی توان گرفت

ما را در شبکه‌های اجتماعی دنبال کنید:

www.ttbank.ir

